particular no concertado por el Asegurador, a aquel se le abonaran los gastos 

de dirección letrada (honorarios profesionales) en función de las Normas de 

Honorarios pactadas por el Asegurador con sus abogados concertados con un 

límite máxima de MIL QUINIENTOS EUROS (1.500.-€) por siniestro. En el caso 

de tener que recurrir a segunda instancia, esta cantidad se ampliara en otros 

MIL QUINIENTOS EUROS (1.500€) adicionales. Dentro de este apartado se 

entiende como abogado particular, el designado por un Asegurado, si bien, 

siempre y cuando ese abogado no actúe en la esfera de una póliza de un 

colegio profesional de médicos o enfermeros. 

En el caso de honorarios devengados por despachos o abogados que han

[...]

Las garantías del presente Contrato se establecen considerando los 

siguientes límites máximos de indemnización: 

4.1.1. LIMITE POR SINIESTRO; Euros 3.000.000; (TRES MILLONES DE 

EUROS) Por siniestro para cada una de las coberturas del contrato. GA

4.1.2. SUBLIMITE POR VICTIMA 0 LESIONADO: Euros 1.500.000; (UN 

MILLON QUINIENTOS MIL EUROS) por siniestro para cada una de las 

coberturas del contrato. 

4.1.3. LIMITE AGREGADO ANUAL Euros 10.000.000; (DIEZ MILLONES DE 

EUROS) para el total de las coberturas del contrato. Para este cómputo se 

debe considerar tanto las cuantías a cargo del asegurador como del asegurado

[...]

Se establece un límite de 6.000 euros por siniestro para la cobertura de Seguro 

de Defensa Jurídica para las reclamaciones contra agresiones al personal del 

Servicio Murciano de Salud. 

4.2. PRIMA TOTAL 

Se establece una Prima Total máxima para el periodo inicial de cobertura de  

TRECE MILLONES DE EUROS (13.000.000 de euros), o la cantidad que 

resulte de la adjudicación, correspondiente a la vigencia inicial del contrato, 

incluidos todos los recargos e impuestos que legalmente correspondan. 

Esta prima se verá incrementada por la parte proporcional para la cobertura de